

ZMLUVA O DIELO č. 02/2019
uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka

I.
ZMLUVNÉ STRANY

OBJEDNÁVATEĽ :

Obchodné meno :	Školský internát
Sídlo :	Medická 2, Košice
Štatutárny zástupca, funkcia :	Ing. Melánia Konečná - riaditeľka ŠI
IČO :	00 164 101
DIČ :	2020951867
Bankové spojenie :	Štátna pokladnica
IBAN :	SK82 8180 0000 0070 0018 6353

ďalej len „objednávateľ“

a

ZHOTOVITEĽ :

Obchodné meno :	DOMOS SLOVAKIA, s.r.o.
Sídlo :	Južná trieda 48, 040 01 Košice
Štatutárny zástupca, funkcia :	Michal Olejár - konateľ
IČO :	36 590 487
DIČ :	2021958180
IČ DPH :	SK2021958180
Bankové spojenie :	VUB, a.s. Košice
IBAN :	SK10 0200 0000 0019 6756 1056

ďalej len „zhotoviteľ“

II.
NÁZOV DIELA

1. „**Kladdenie podláh**“ - Školský internát , Medická 2, 040 11 Košice.

III.
PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom zmluvy je vykonanie diela v rozsahu uvedenom v prílohe v objekte Školského internátu, Medická 2,040 11 Košice.
2. V súlade s ustanoveniami tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť dielo (príloha č.1) a objednávateľ sa zaväzuje prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu diela.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri zhotovovaní diela bude rešpektovať cenu diela.

IV. CENA DIELA

1. Cena diela (čl. II. bod 1) je stanovená výsledkom verejného obstarávania a v zmysle zákona č. 18/1996 Zb. a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:
 - bez DPH 4 147,56 EUR
 - 20 % DPH 849,51 EUR
 - Spolu s DPH 4 977,07 EUR
 - (slovom štyritisícdeväťstodevät'desiatsedem € + 07 /100)

V. FAKTURÁCIA, SPLATNOSŤ DOHODNUTEJ CENY

1. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať cenu diela na základe odovzdávacieho protokolu, po dodaní predmetu zmluvy vrátane dopravy.
2. Objednávateľ je povinný zabezpečiť úhradu platieb tak, aby ich zhotoviteľ zaevidoval na svojom účte do termínu splatnosti uvedeného vo faktúre vystavenej v zmysle bodu 5.1 tejto zmluvy.

VI. REALIZÁCIA, PLNENIE DIELA, TERMÍNY ODOVZDANIA DIELA

1. Zhotoviteľ začne s realizáciou diela v 25. týždni po dohode s objednávateľom.
2. Dielo bude ukončené najneskôr do 31.07.2019.

VII. PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi všetku súčinnosť, ktorú môže zhotoviteľ oprávnene požadovať na to, aby mohol riadne splniť predmet tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť realizáciu diela včas, v zodpovedajúcej kvalite a dodržať všetky súvisiace bezpečnostné, technické a technologické normy a predpisy.
3. Práce navyše vyžiadané objednávateľom budú dohodnuté formou dodatku k tejto zmluve o dielo č. 5/2018 a budú mať osobitný termín plnenia.
4. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že BOZP a OPP pri výkone objednaných prác v priestoroch výkonu prác v plnom rozsahu a na vlastné náklady zabezpečí zhotoviteľ.

VIII.

ODOVZDÁVANIE, ODOVZDANIE, PREBERANIE A PREVZATIE DIELA

1. Objednávateľ je povinný prebrať a zhotoviteľ odovzdať predmet zmluvy s montážou, pričom z odovzdávacieho konania bude zhotovený odovzdávací a preberací protokol.

IX.

ZÁRUČNÁ DOBA, ZÁRUČNÝ A POZÁRUČNÝ SERVIS

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť záručnú dobu 24 mesiacov.
2. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia diela resp. jeho časti do užívania.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytovať servis na uznané reklamácie v záručnej dobe bezplatne:
 - po uplynutí záručnej doby akýkoľvek servis za úhradu,
 - bezplatný záručný servis sa nevzťahuje na poruchy, závady a poškodenia výrobkov, ktoré vzniknú takou manipuláciou objednávateľa, prípadne užívateľa, ktorá je v rozpore so záväznými pokynmi zhotoviteľa.
4. Ak po prevzatí diela sa v záručnej dobe objavia skryté vady, objednávateľ je povinný písomne nahlásiť zhotoviteľovi zistené skryté vady. Zhotoviteľ sa zaväzuje do 5 dní od doručenia písomného nahlásenia preveriť opodstatnenosť nahlásených väd a zaväzuje sa, že s objednávateľom dohodne termín a spôsob vysporiadania opodstatnených väd.

X.

ZMLUVNÉ POKUTY

1. V prípade omeškania sa objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku, zhotoviteľ môže uplatniť zmluvnú pokutu v súlade s § 369 Obch. zák. č. 513/91 Zb. v platnom znení vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade omeškania so splnením termínov uvedených v bode 6.1, zaplatí za každý deň omeškania 0,05 % z ceny diela.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že ak uplatnia zmluvnú pokutu, urobia to písomnou formou s dátumom splatnosti do 14 dní od jej doručenia. Má sa za to, že pokiaľ nie je dodržaná písomná forma, zmluvné strany pokutu neuplatňujú.

XI.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluva bola oboma stranami prečítaná a na znak súhlasu podpísaná. Zmluvné strany podpisom potvrdzujú, že jednotlivým bodom zmluvy rozumejú a zmluva je záväzná pre obidve strany.
2. Akékoľvek zmeny a dodatky k zmluve môžu byť uplatnené len v písomnej forme po vzájomnom odsúhlasení obidvoch zmluvných strán. K návrhom dodatkov k tejto

zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote 5 dní od doručenia dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala. Ak nedôjde k dohode o znení dodatku k tejto zmluve, oprávňuje to obe strany, aby ktorákoľvek z nich požiadala o súdne rozhodnutie.

3. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že technické a obchodné informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
4. Pokiaľ v tejto zmluve nie je uvedené inak, zmluvné vzťahy medzi zhotoviteľom a objednávateľom sa riadia podľa príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obch. zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov.
5. Táto zmluva je vyhotovená vo dvoch exemplároch, z ktorých každý má hodnotu originálu a každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
6. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zástupcov oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúcim dňom po dni zverejnenia na webovom sídle kupujúceho.

Príloha č. 1

Predmet zákazky: „Kladenie podláh“

6 izieb (12,56m² - 1 izba):

75,36 m²

2 kuchynky (14,53 m²):

29,06 m²

Celková podlahová plocha:

104,42 m²

Názov tovaru a služby	množstvo	merná jednotka	Cena /mj	Cena v € bez DPH	Cena v € s DPH
Heterogénna vinylová podlaha hr.2 mm, bez ftalátov, šírka 3m, záťaž komerčná 32, R10, Bft-sl	104,42	m ²	11,80	1 232,16	1 478,59
Nivelizačná stierka min.30 Mpa hr. 6mm, stierkovanie a manipulačné práce	104,42	m ²	11,70	1 221,71	1 466,06
Penetračná hmota, penetrácia	104,42	m ²	2,90	302,82	363,38
Opravný cementový tmel, vysprávky podkladu do 50%, príprava podkladu	104,42	m ²	2,80	292,38	350,85
Celoplošné lepenie podlahovín, valcovanie, prebrúsenie stierky, lepidlá	104,42	m ²	6,90	720,50	864,60
PVC soklík 50 x 15 s montážou	135	bm	2,80	378,00	453,60
Celkom	x	x	x	4 147,56	4 977,07

Michal Olejár

(Meno a p